

مورخ ۹۵/۹/۱۴

صورتجلسه اولین نشست تخصصی معدن

زیر گروه کمیسیون صنعت، معدن اصل ۴۴ و محیط کسب و کار

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند

بسمه تعالی

عنوان جلسه	بررسی حوزه های اکتشاف و بهره برداری معادن و نیز فرآوری مواد معدنی استان و بهره گیری از فضای کسب و کار
حاضرین در جلسه	آقایان : محمد رضا صباغ زاده ، محمد سالاری ، عباس شیبانی نیا ، محمد مهدی گنجی ، علی اصغر محمد زاده ، ابوالفضل جهانگرد ، محمد صفار ، علیرضا صاحب کار ، محمود بارانی ، حاجی محمد نصیری ، اسماعیل زمانی ، مسعود بهنام ، وحید مصطفایی ، جلال الدین عارفی نژاد ، محمد مزگی نژاد ، احمد پروین خانم ها : بهناز اطمینان
مکان	سالن جلسات اتاق بازرگانی صنایع ، معادن و کشاورزی بیرجند

مسئولان دولتی بخش خصوصی را مورد توجه قرار دهند :

نائب رئیس کمیسیون صنعت، معدن اصل ۴۴ و محیط کسب و کار اتاق بازرگانی بیرجند در این جلسه اظهار کرد : باید به دنبال راه حل هایی باشیم که مشکلات سرمایه گذاران را به حداقل برسانیم .

صباغ زاده مشکلات فعالان اقتصادی را برخاسته از فرایند رفتارها دانست و افزود : بسیاری از مشکلات پیش رو به دلیل نوع مدیریت هاست .

وی با بیان اینکه بخشی دیگر از مشکلات ناشی از تحریم ها و فشارهای سیاسی است ، گفت باید با تجزیه و تحلیل مشکلات ، آن ها را به حداقل برسانیم .

صباغ زاده با بیان این مطلب که دولت به عنوان یک عامل و مجری کاستی هایی ایجاد کرده است ، اظهار کرد :
بخش خصوصی نیز در نظام دولتی سهم دارد .

نائب رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی بیرجند ادامه داد : مابه دنبال شناسایی مقصر در پیدایش مشکلات نیستیم چراکه باید برای حل آن ها تلاش شود .

صباغ زاده با بیان اینکه مسئولان دولتی بخش خصوصی را مورد توجه قرار دهند ، گفت سرمایه گذاران از برخی از رفتارهای مسئولان دولتی رنج می برند .

وی هدف از برگزاری جلسات را تجزیه و تحلیل مشکلات دانست و افزود: امید است بتوانیم راهکارهای مناسبی در جهت رفع و یا کاهش موانع تولید داشته باشیم .

تشکیل خانه معدن در استان :

معاون امور معدن و اکتشافات معدنی سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان جنوبی هم در این نشست اظهار کرد : خانه معدن در استان تشکیل شده اما هنوز قوی نشده است .

محمد سالاری با اشاره به خام فروشی در استان اظهار کرد : اقدامات خوبی در راستای پیشگیری از خام فروشی سنگ و آهک انجام شده است .وی با اشاره به تاکیدات رهبری پیرامون اقتصاد مقاومتی بیان کرد : باید برای اجرایی کردن این شعار ، زیر ساخت های لازم را در خراسان جنوبی فراهم کنیم .

سالاری با تاکید بر اینکه باید زیر ساخت های لازم برای حضور سرمایه گذاران مهیا شود ،گفت : همچنین باید شرایطی فراهم شود تا ماده معدنی با ذائقه بازار فراهم شود .

حضور استان در بازار سنگ افزایش یابد :

معاون امور معدن و اکتشافات معدنی سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان جنوبی بیان کرد که باید حضور استان در بازار سنگ بیشتر شود .

وی ادامه داد: همچنین باید قراردادی بین مجموعه معدنی خراسان جنوبی با آستان قدس رضوی انعقاد شود تا از سنگ های این استان استفاده کنند .

سالاری با اشاره به کارگروه رفع موانع تولید استان ، اظهار کرد : باید مشکلات سرمایه گذاران به صورت انحصاری در این کارگروه حل شود .

سرمایه گذاران گرداننده بخش عمده ای از اقتصاد خراسان جنوبی بوده و علی رغم اینکه بایع مورد توجه قرار گیرند، مورد بی مهری های زلّی قرار گرفتند.

هر روزی که می گذرد مشکلات بخش خصوصی و جنجال های به وجود آمده با بخش دولتی فزونی می یابد. در سال های اخیر سرمایه گذاران خراسان جنوبی از مشکلات نبود نقدینگی و نبود تسهیلات بانکی رنج می برند. هنوز این مشکل به طور کامل رفع نشده که رنج و درد آن ها سر از ارگان های دولتی در آورد .

عدم تکریم سرمایه گذاران از سوی مسئولان دولتی، دارایی و تامین اجتماعی تا دیروز بر اندام های فعالان اقتصادی تازنه می زد و اما امروز منابع طبیعی رنج بر لیبست سنگ اندازی های معدن کاران استان اضافه شد.

دستگاهی که در مقابل اعتراض های معدن کاران تنها یک پاسخ می دهد: « برای شما دعوت نامه نفرستاده بودیم...! مسئولیت ما حفظ درخت است نه نجات زندگی انسان ها»

مقایسه زندگی ۱۰۰ انسان با یک درخت

یکی از سرمایه گذاران در بخش معدن خراسان جنوبی با بطن اینکه مشکلات استان نوعی خودزری است، اظهار کرد: شهرستان نهبندان که در آن سرمایه گذاری کردم دارای مشکلات زلّی است.

وی با اشاره به مشکلات پیش روی سرمایه گذاری بطن کرد: منابع طبیعی برای قطع یک درخت مشکلات و بلاهای زلّی را بر ما تحمیل می کند.

وی ادامه داد: وقتی برای حل مشکل به منابع طبیعی می روم و می گویم از مشهد برای سرمایه گذاری به خراسان جنوبی آمده ام و کار آفرینی هستم، می گویند مگر برای دعوت نامه فرستادیم؟

این سرمایه گذار ادامه می دهد: جای تعجب است که افرادی که بومی این استان بوده با سرمایه گذاران این برخورد را می کنند .

وی با بطن اینکه بخش زلّی از روزگار مردم می تواند از طریق معدن بگذرد، گفت: این در حالی است که از دیدگاه برخی مسئولان منابع طبیعی زندگی ۱۰۰ آدم به یک درخت نمی ارزد.

وی ادامه داد: این مشکلات در حالی است که در روز های ابتدای کار، منابع طبیعی منطقه معدن و درختان را دیده و مجوز رهن صادر کرده است.

با بطن اینکه برخی مشکلات موجود برخاسته از بخش کارمندان است، افزود: بایع برای کارمندان و ریهوهای که با ارباب رجوع زلّی سر و کار دارند کلاس توجّهی گذاشته شود.

این سرمایگذار اظهار کرد: رتبه خراسان جنوبی در صدور مجوزهای کار معدری در کشور خوب است اما در عمل مطلوب ریهت.

سهم ۱۳ درصدی منابع طبیعی از ماده معدری برای احطی

یکی دیگر از سرمایگذاران در خراسان جنوبی با اشاره به مشکل منابع طبیعی بطن کرد: مشکل این دستگاه ایچدمی بوده و همه معدن کاران را فرا گرفته است.

مهدی زاده ادامه داد: دولت بایع تصمیم خود را بگید که بی بایع در خراسان جنوبی دو تا بوته نگه دارد و بی بایع معدن کاری کند.

وی با بطن اینکه ۱۳ درصد سهم ماده معدری را منابع طبیعی برای امر احطی می گید، افزود: این در حالی است که اقدامات مطلوبی ندارد.

مهدی زاده با بطن اینکه کارخانه من در کیلومتر هفت جاده اسدی است، گفت: برای جنگل این منطقه پول زلّی هزینه شد اما چهار سال است که خشک شده و مسئولین به آن سر نمی زند.

وی ادامه داد: برای واحد صنعتی خودم در سه نوبت فضای سبز ایجاد کردم، گفت: در مرحله اول ۸۰۰ کاج ایجاد کرده و تانکر آبرسانی کردم که در نهایت خشک شد.

مهدی زاده با بطن اینکه با همکاری منابع طبیعی مرحله دوم را زیتون کاری کردم که در سرمای زمستان از بطن رفت، گفت: در حال حاضر واحد صنعتی من دارای درخت بادام برای احطی فضای سبز است.

وی با بطن اینکه برخی مسئولان فقط می توانند درد سر درست کنند، گفت: اگر دولت قانون را از بالا نچید و تصمیم جدی نگیرد، راه را به جایی نخواهند برد.

دولت برای خصوصی سازی تنها شعار نباید باشد عمل هم خیلی مهمه :

این سرمایه گذار ادامه داد: شرایط خراسان جنوبی به گونه ای رهیست که برای یک درخت سخت گویی شود چرا که بایع معدن ایجاد شود.

مهدی زاده با اشاره به پهنه های اکتشافی بطن کرد: این پهنه ها دست بخش خصوصی برای فعالیت را می بندد. وی با بطن اینکه پهنه ها یک فساد اداری است، گفت: بخش خصوصی رقابتی ندارد که برای مزایه های پهنه های اکتشافی وارد میدان شود.

مهدی زاده با بطن اینکه دولت ها برای خصوصی سازی شعار می دهند، گفت: اخذ حق العرض در خراسان جنوبی نوعی باج گویی است.

مکاری برای رود سرمایه گذار در حوزه اکتشاف رهیست

یکی دیگر از سرمایه گذاران خراسان جنوبی با اشاره به اکتشاف و استخراج صنایع فراوری بطن کرد: یک سوم مساحت استان پهنه اکتشافی شده است.

وی با بطن اینکه بر اساس پهنای اکتشاف، ۲۰ درصد وسعت هر استان قابلیت ایجاد پهنه دارد، افزود: ۱۶ هزار کیلومتر از وسعت استان در گویی منابع طبیعی است.

وی ادامه داد: قسمت زلزلی از وسعت خراسان جنوبی را دشت و بطن تشکیل داده و قسمتی هم معادن فعال شامل می شود و جای برای ورود سرمایه گذار در حوزه اکتشاف رهیست.

وی با بیان اینکه باید وسعت خراسان جنوبی مشخص شود تا بلوک صورت نگیرد، گفت: در حال حاضر دولت بزرگترین بلوک کننده وسعت استان است.

ادامه داد: برای سرمایه گذاران پیشنهاد پرداخت حق الاعرض بنابر تعیین صلاحیت را داده اند، افزود سال گذشته قریب به هزار محدوده توسط سازمان صنایع به مزایده گذاشته شد اما استقبال خوبی توسط سرمایه گذاران انجام نگرفت.

این سرمایه گذار با بیان اینکه مجموعه ژئوفیزیک زمین شناسی در داخل استان فعال است افزود: اگر از مجموعه به استان دیگری برود، بازگشت آن خیلی دشوار است. وی با تاکید بر اینکه وزارت ها باید راهکاری برای معافیت حق العرض به ما بدهند، گفت قانون معافیت حق العرض قانون بوده و قابل حذف نیست اما باید از طریق پیگیری نمایندگان اصلاح شود.

سالاری خواستار ایجاد تشکل برای حل مشکلات شد و افزود : عدم همگرایی و نبود بازار به خاطر نبود تشکل است .

وی با بیان اینکه معادن در تسهیلات در اولویت هستند ،اظهار کرد : ازدولت تقاضا داریم برای زغال سنگ وقت بگذارد .